SỞ GD&ĐT NGHỆ AN             CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT HOÀNG MAI                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 171/TB–THPT HM                                   Hoàng Mai, ngày 14 tháng 7 năm 2025
THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tư vấn thực hiện Chương trình GDPT 2018 và đăng ký nhập học
năm học 2025 – 2026
Kính gửi:

                - Hiệu trưởng các trường THCS phường Hoàng Mai, Quỳnh Mai, Tân Mai;

                - Phụ huynh và học sinh lớp 10, năm học 2025-2026.

Thực hiện kế hoạch năm học 2025-2026, để định hướng cho học sinh đầu cấp về thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 10. Trong Chương trình GDPT mới thì bậc THPT là giai đoạn định hướng nghề nghiệp, học sinh được lựa chọn môn học, nội dung học.

Để cung cấp thông tin, giải đáp những băn khoăn của phụ huynh, học sinh và triển khai một số nội dung chuẩn bị cho năm học mới. Trường THPT Hoàng Mai tổ chức buổi tư vấn cho học sinh và phụ huynh.
1. Thời gian:
- 7h15, ngày 18/7/2025 (thứ 6): Tập trung học sinh và tổ chức tư vấn.
- Từ ngày 18 đến 21 tháng 7 năm 2025: Học sinh nạp đơn đăng ký môn lựa chọn (nạp tại Văn phòng).
2. Địa điểm tập trung tư vấn: Sân trường, trường THPT Hoàng Mai.
3. Nội dung: Tư vấn cho học sinh lựa chọn môn học; làm đơn đăng ký môn học lựa chọn (mời phụ huynh cùng tham gia để biết và lựa chọn môn học phù hợp cho con).

          Đây là nội dung quan trọng kính đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS hỗ trợ trường THPT Hoàng Mai thông tin đến cho phụ huynh, học sinh biết và tham gia đầy đủ, đúng giờ.

Nơi nhận:                                                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi;

- Niêm iết bảng tin;                                                                                        (Đã ký)
- Trang Website nhà trường.
- Lưu: VP.

Hồ Hồng Sơn